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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــاره جان  • بازتاب دستور رهبر انقلاب درب
باختگان آبان

ــاره حوادث  • ــران: دستور رهبر انقلاب درب ای
ــان:  آرم دلجویی/  فرمان  سازندگی:  اخیر/ 
شوند/  محسوب  شهید  ــواده  ــان خ بیگناهان 
آفتاب: تاکید رهبر انقلاب بر رأفت/ اعتماد و 
فرهیختگان: رأفت اسلامی مبنا باشد/ کیهان: 
نسبت به افراد مشکوک با رأفت اسلامی رفتار 
ــرق: پاسخ  ــود/ جــام جــم: فرمان رأفــت/ ش ش
مقام معظم رهبری به پیشنهاد شمخانی درباره 
حوادث اخیر/ جوان: رأفت اسلامی حتی با افراد 
مشکوک به شرارت/ وطن امروز: دستور رهبری 

برای رأفت با متهمان/
صبح نو - بیماری های ناشی از آلودگی هوا  •

که مسائلی چون بستری شدن در بیمارستان و 
هزینه های درمــان و دارو را به دنبال دارد سالانه 
چندین هزار میلیارد تومان هزینه به کشور تحمیل 
می کند. طبق آمار، میزان مرگ  و  میر ناشی از آلودگی 
هوا در تهران در سال 97، حدود 3 هزار نفر از افراد 
بالای 30 سال بود که بیماران مزمن تنفسی 8۵ 
 نفر، سرطان ریه 96  نفر، بیماران قلبی 10۵8  نفر و 

سکته های مغزی ۵26 نفر بودند.
آرمان – این روزنامه با اشاره به بازداشت رئیس  •

سازمان هلال احمر  نوشت: آقای رئیس جمهور 
به جــای پذیرش استعفا، خــود مدعی بررسی و 
مجازات متخلفان شوید... همین موضوعات باعث 
می شود که هنگام زلزله مردم خودشان کمک ها را 

به زلزله زدگان برسانند یا به سلبریتی ها بسپارند.
شرق – احمد مسجدجامعی در این روزنامه نوشت:  •

ثبت نام بــرای انتخابات مجلس آینده آغــاز شده و 
همزمان با سالگرد شهادت مدرس است. برخی از 
چهر ه های سردوگرم چشیده در حوزه قانون گذاری 
و اجرا و علم پا پس کشیده اند؛ اینک سخنان و یاد 
مدرس معنای بیشتری می یابد. 10 مجلس آمد و 
رفت، از کدام آن ها صدای مردم را شنیدیم؟ یا بیشتر 
شنیدیم؟ آیا مجلس آینده صدای مردم را بازتاب 

خواهد داد؟
ــان - اتفاقی در یکی از باشگاه های لیگ  • آرم

بــرتــری رخ داده کــه در نــوع خــود عجیب اســت؛ 
احسان قــاضــی زاده هاشمی نماینده مجلس و 
عضو فراکسیون ورزش دراین باره می گوید: »یک 
بار برای پرداخت دستمزد مربی خارجی یکی از 
باشگاه های ورزشی به ترکیه رفتند و عنوان شد که 
او بابت دو فصل حضور ۵ میلیون دلار می خواهد در 
حالی که وقتی با شخص او ملاقات کردند گفت: 
طلب من 3 میلیون دلار است و معلوم نیست دو 

میلیون دلار دیگر چه شده است!«

سایت آنا نوشت: پس از نصب دیوارنگاره های  •
میدان ولیعصر در تهران و انتشار پوسترهایی با 
محوریت جوان گرایی و اعتماد به جوانان با شعار »با 
جوانان کارها دشوار نیست«  به یک باره این پوسترها 
که به حالت بیلبورد در نقاط مختلف تهران نصب 
شده بود از سوی شهرداری تهران جمع آوری شد. 
خانه طراحان انقلاب اسلامی در پست اینستاگرامی 
دراین باره نوشت: »سازمان زیباسازی شهرداری 
دلیل حذف این آثار را شائبه سیاسی بودن شعار »با 
جوانان کارها دشوار نیست« دانسته و اذعان دارند 
این شعار تبلیغ حضور جوانان بــرای ثبت نام در 

انتخابات مجلس است!«
خبرآنلاین نوشت : مصطفی میرسلیم عضو  •

مجمع  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در جلسه ای خصوصی 
درباره اف. ای. تی. اف تصمیم گیری کرده و نتیجه 

این بررسی ها برای دولت مثبت نبوده است.
صراط نیوز نوشت : احسان کرمی بازیگر و مجری  •

تلویزیونی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: 
»رویکرد فعلی سازمان صدا و سیما نسبت به فرهنگ، 
هنر و هنرمندان که تقریبا هیچ انطباقی با آموزه های 
فرهنگی و اخلاقی ملی و مذهبی ایرانی ندارد، سبب 
شد تا تغییر این وضع انصراف خود را از همکاری با آن 
سازمان اعلام کنم.ضبط احتمالی سری جدیدی 

از »کلاه قرمزی« از این تصمیم مستثنا خواهد بود.«
انصاف نیوز نوشت : »در روزهــای اخیر خبری  •

با عنوان "نامزدی پسر نماینده مقام معظم رهبری 
در منچستر بــرای انتخابات پارلمان بریتانیا" در 
شبکه های اجتماعی و سایت ها منتشر شده است که 
پیگیری خبرنگار ما نشان می دهد مقام معظم رهبری 

در منچستر انگلستان نماینده ای ندارد.
نامه نیوز نوشت : بهزاد نبوی فعال سیاسی  •

اصلاح طلب درباره پابرجا ماندن ائتلاف اصلاحات 
و روحانی گفت: امــروز هرچه جبهه اعتدالیون را 
گسترده تر کنیم، به سود اصلاح طلبان است. اصلاح 
طلبان از هم جهتی آقایان ناطق، علی مطهری و ... 
در خیلی از زمینه ها سود می برند، نه این که زیان 
کنند. این فعال اصلاح طلب یادآور شد: مواضع آقای 
روحانی در خیلی از زمینه ها به اصلاح طلبان نزدیک 

است و باید از این نزدیکی استقبال کرد و نگریخت.

دو روز گذشته چهره هــای مطرح هــر دو 
جناح هنگام ثبت نام در انتخابات مجلس 
یا در خلال برنامه های دانشجویی خود به 
مناسبت 16 آذر نکات متنوعی درباره فضای 
سیاسی کشور و انتخابات پیش رو مطرح 
کرده اند. برخی بر لزوم مشارکت، عده ای 
درباره ائتلاف های انتخاباتی و گروهی هم 
درباره ضرورت نگاه باز شورای نگهبان در 

تأیید صلاحیت ها سخن گفته اند.

ــم که 	  ــواه ــی خ  عــــارف: از جـــوانـــان م
ثبت نام کنند 

برخی موضوعات هم 
دربـــــــاره آمـــــدن یا 
نیامدن چهره ها بود؛ 
از جمله محمدعلی 
وکــــیــــلــــی عــضــو 
را  مهمی  خبری  بمب  امید  فراکسیون 
ــا آن جــا کــه از دوســتــان  اعـــلام کـــرد؛ »ت
شنیده ام آقای عارف اعلام کرده اند که 
بــرای انتخابات مجلس یازدهم شرکت 
ــارف خــود کــه در جمع  عـ نمی کنند.« 
دانشجویان سخنرانی می کــرد، بدون 
اشاره صریح به حضور یا عدم حضورش در 
انتخابات، اعــلام کــرد که »در 40 سال 
گذشته همیشه به تکلیفی که برعهده ام 
بوده عمل کــرده ام و در آینده هم همین 
گونه عمل خواهم کرد از جوانان باانگیزه 
ونخبگان می خواهم در انتخابات مجلس 
یازدهم بــرای پیگیری مطالبات به حق 
مردم و جلوگیری از به حاشیه رفتن نهاد 

قانون گذاری کشور ثبت نام کنند.«

محمود صادقی: در لیست نباشم، کنار 	 
می کشم

بــا کنار رفتن عــارف 
ــود  ــم ــح بــــرخــــی، م
صادقی را سرلیست 
اصـــلاح طــلــبــان می 
دانند؛ موضوعی که 
دیروز محمود صادقی از او سوال شد و او در 
پاسخ گفت: من هنوز خبر قطعی ندارم که 
ایشان ]عارف[ نامزد می شود یا نه. صادقی 
در پاسخ به این سوال که آیا مستقل حضور 
خواهد یافت یا در لیست اصــلاح طلبان، 
گفت: همراه با اصلاح طلبان حرکت خواهم 
ــر مــن را قــبــول کنند و در لیست  ــرد اگ ک
بــگــذارنــد.اگــر در لیست نباشم هــم کنار 

خواهم رفت.

فعلی 	  مجلس  حسینی:   سیدمحمد 
بی خاصیت ترین مجالس بود

دیروز ثبت نام وزیران 
دولت های نهم و دهم 
هـــم هــمــچــنــان داغ 

بود. 
حسینی  محمد سید
وزیر ارشاد دولت دهم، مجلس فعلی را بی 
خاصیت و در شمار ضعیف ترین مجالس 
بعد از انقلاب توصیف کرد و در پاسخ به این 
سوال که آیا ثبت نام افــرادی که در دولت 
آقــای احمدی نژاد در این دولــت فعالیت 
یــازدهــم با  داشتند در انتخابات مجلس 
هماهنگی قبلی انجام شده است؟ تصریح 
نبوده  هماهنگی  و  بحث  »خــیــر،  کـــرد: 
اســت.« به گــزارش فــارس، وی در پایان 

تأکید کرد با احمدی نــژاد ارتباط کاری 
ندارد. سیدمهدی هاشمی نماینده مردم 
تهران در مجلس نهم و عضو جبهه پایداری 
و سرپرست وزارت کشور دولــت احمدی 
نژاد و محمد عباسی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دولــت احمدی نــژاد به همراه 
صادق خلیلیان وزیر اسبق کشاورزی دیگر 
چهره های دولــت های پیشین بودند که 

دیروز ثبت نام کردند.

قالیباف:  به دنبال مجلس نویی هستیم که 	 
همین دولت نشسته خسته را وادار به کار کند
هـــمـــزمـــان هــمــایــش 
»کمپین مجلس نو« با 
حضور 200 متقاضی 
نــامــزدی انتخابات با 
حــضــور مــحــمــدبــاقــر 
قالیباف در تهران برگزار شد. قالیباف در این 
همایش گفت: »مردم می بینند به آن ها گفته 
می شود مردم مهم هستند پس بیایید در فلان 
ــا در  ــرگــزار کنیم ام مــوضــوع »رفـــرانـــدوم« ب
موضوعی به اهمیت قیمت بنزین خودشان 
تصمیم می گیرند و این همه هم مشکل درست 
می کنند امــا حتی یک کــلام با مــردم حرف 
نمی زنند. مــردم مشارکت نمی کنند چون 
می بینند احترام نمی شوند و محرم نیستند.« 
وی افزود: به دنبال مجلس نویی هستیم که 
همین دولت نشسته خسته را وادار به کار کند. 
قالیباف با بیان این که به روش های تصمیم 
گیری در اردوگاه اصولگرایی نقدهای جدی 
ــن روش هـــا عدم  داشــتــه و داریـــم و نتیجه  ای
موفقیت در دودهه گذشته درعرصه سیاسی 
بود گفت: شاید برخی در جبهه پایداری من را 
قبول نداشته باشند اما این موضوع برای من 
اهمیت ندارد و من از هر شخصی که چارچوب 
ــی مــردمــی که  ــلاب ــق ــوان مــومــنِ ان ــ یــک ج
فــردمــحــوری و قبیله گــرایــی نداشته باشد 
ــرد: در  ــ ــاده مــی کــنــم. وی تــاکــیــد ک ــف ــت اس
نواصولگرایی معتقد هستیم مردم اصول ما 
هستند و نباید این را فراموش کنید. تمام 
عظمت و قــدرت انقلاب قلب مــردم است نه 
موشک نقطه زن و ساقط کردن پهپاد در ارتفاع 
ــا. در همین نشست،    پـ ۵0 هـــزار  بـــالای 
سخنگوی »کمپین مجلس نو« هم درباره آمار و 
ارقام استقبال از این کمپین گفت: در فراخوان 
انجام شده، بیش از 6400 نفر برای همکاری 
با کمپین مجلس نو اعلام آمادگی کردند و 
1400 نفر برای نامزدی در انتخابات معرفی 
شدند. پس از بررسی ها درنهایت از 707 نفر 
برنامه و رزومه اخذ شد که 27۵ نفر شرایط 
اولیه نامزدی در انتخابات را داشتند که به 
همایش »کمپین مجلس نو« دعوت شده اند. 
وی همچنین در گفت و گو با ایسنا دربــاره 
انتخابات  نامزد  عنوان  به  قالیباف  حضور 
مجلس هم گفت: »آخرین خبری که از آقای 
قالیباف داریم این است که بنای ورود ندارند، 
در عین حال فشار بسیار زیادی روی ایشان 
بــرای ثبت نام وجــود دارد و اکثر جریان ها و 
نیروهای مختلف فشار وارد می کنند. بعید 

می دانم شاهد حضور ایشان باشیم.«

میرسلیم: اکنون وقت ناامیدی نیست	 
نامـزد  میرسـلیم 
انتخابـات سـال 96 
تریـن  مهـم  نیـز 
کـه  بـود  چهـره ای 

دیروز در تهـران ثبت نـام کرد. او پـس از ثبت 
نام نامزدی انتخابات مجلـس یازدهم اظهار 
کـرد: اگرچـه بـه واسـطه ضعف هـای دولت و 
شـرارت های  همچنیـن  و  فعلـی  مجلـس 
دشـمنان در کشـور مشـکلاتی وجـود دارد، 
امـا اکنـون وقـت ناامیـدی نیسـت چـرا کـه 
قـدرت ایمانـی و انقلابـی مـردم مـا بـه قدری 
مشـکلات  ایـن  پـس  از  کـه  اسـت  زیـاد 

برمی آیند.

شکوری راد: هیچ کسی جز مجلس حق 	 
قانون گذاری ندارد

شکوری راد دبیر کل 
حزب اتحاد ملت نیز 
دیـــروز بــه هــمــراه آذر 
مــنــصــوری ثــبــت نــام 
کرد. به گزارش ایلنا، 
ــن مسئله که  شــکــوری راد ضمن تــکــرار ای
 94 ســال  در  امــیــد  فهرست  نمایندگان 
متناسب با نگاه شورای نگهبان انتخاب شده 
بودند، گفت: هیچ کسی جز مجلس حق 
ــدارد و مجلس باید دربــاره  قانون گذاری ن
کسانی که در قانون گذاری مداخله می کنند 
یا اجــازه نمی دهند رونــد قانون گذاری در 
کشور تصویب شود بایستد. وی طرح »سرا« را 
ــلاح طلبان  یگانه ســازوکــار انتخاباتی اص
دانست. آذر منصوری دیگر چهره حزب اتحاد 
و قائم مقام این حزب، هنگام ثبت نام خود 
تصریح کرد: هیچ معجزه ای در کشور اتفاق 

نمی افتد مگر با پیگیری مطالبات مردم.

در آستانه  پایان مهلت ثبت نام انتخابات مجلس تنور اظهار نظر ها داغ تر شد

 مواضع صریح نامزدها و چهره ها 
درباره انتخابات 

پاسخ قاطع ظریف به فضاسازی موشکی اروپا 
چین و روسیه با فعال شدن مکانیسم ماشه مخالفت کردند 

گویا سه کشور اروپایی پس از چهار سال از اجرای برجام، 
حالا متوجه شده اند که برخی موشک های ایــران با 
قطعنامه 2231 در تأیید توافق هسته ای »همخوانی« 
ندارد! آلمان، فرانسه و انگلیس که در هفته های اخیر 
ایران را به فعال کردن »مکانیسم ماشه« تهدید کرده اند 
و اکنون در معرض فشار افکار عمومی به علت تعهدات 
بر زمین مانده شان در برجام هستند، در نامه ای عجیب 
به دبیر کل سازمان ملل مدعی شده اند که »توسعه 
موشک های بالستیک ایران با توانایی حمل کلاهک 
هسته ای« با قطعنامه سازمان ملل متناقض است. بنا 
بر گزارش رسانه های خارجی، استناد این سه کشور به 
آزمایش »موشک بالستیک شهاب-3 با برد متوسط« 
است که به ادعای آن ها از لحاظ فنی »می تواند« برای 
حمل و پرتاب کلاهک هسته ای به کار رود. این در حالی 
است که متن صریح قطعنامه 2231 صراحتاً ساخت 
موشک هایی را که »بــرای حمل کلاهک هسته ای« 
"طراحی" شده باشد منع کرده است. مسئله ای که بارها 
در جلسات شورای امنیت توسط نمایندگان روسیه و 
چین به آن اشاره شده است. به گزارش فارس،سه کشور 
عضو برجام به گوترش دبیر کل سازمان ملل توصیه 
کرده اند که در گزارش بعدی خود درباره برنامه موشکی 
ایران، این موشک ها را در تضاد با مفاد قطعنامه 2231 
توصیف کند. بنا بر گزارش رسانه های بین المللی، 
شــورای امنیت قرار است در 28 آذرمــاه درخصوص 
اجرای قطعنامه 201۵ درباره توافق هسته ای ایران 

تشکیل جلسه دهد.

ظریف: نامه اروپـــا دروغ مذبوحانه ای اســت تا 	 
بی کفایتی بدبختانه خود را لاپوشانی کنند

ادعــای عجیب کشورهای اروپایی با پاسخ مفصل و 
مستند و حقوقی مجید تخت روانچی نماینده ایران 
در سازمان ملل روبه رو شده است. ظریف وزیر خارجه 
کشورمان نیز در صفحه شخصی توئیترش نوشت: 
»جدیدترین نامه تروئیکای اروپایی به دبیرکل سازمان 
ملل، دروغ مذبوحانه ای است تا بی کفایتی بدبختانه 
خــودشــان در اجـــرای حداقلی ترین تعهدات ذیل 

برجام را لاپوشانی کنند.« وی با به اشتراک گذاشتن 
تصاویری از ابطال قطعنامه 1929 شورای امنیت و 
تصویب برجام در این شورا، ادامه داد: »اگر تروئیکای 
اروپایی اندکی اعتبار جهانی می خواهد، می توانند با 
اعمال حق حاکمیتی و اختیارات خود به جای تسلیم 
شدن در برابر قلدری آمریکا، شروع کنند.« محمد 
جواد ظریف همچنین به اظهارات برایان هوک مسئول 
میز ایران در کاخ سفید اشاره کرده که صراحتاً اذعان 
کــرده قطعنامه 2231 هیچ محدودیتی بر برنامه 
موشکی ایران تحمیل نمی کند. برایان هوک به تازگی 
گفته است: یکی از نواقص توافق هسته ای ایران این 
است که به ممنوعیت آزمایش موشک های بالستیک 
ایران پایان داده است.  تهدید اروپا همزمان با نشست 
دیروز کمیسیون مشترک برجام صورت گرفته است. 
نشستی که تیم ایرانی حتی از سوی گروهک های 
تجزیه طلب ساکن در وین مورد تهدیدات تلویحی هم 
قرار گرفت و به این دلیل محل نشست تغییر کرد. تا 
این لحظه از محتوای نشست عراقچی با همتایانش 
خبری منتشر نشده، اما پیشتر نمایندگان چین و 
روسیه گفته بودند که در این نشست مذاکرات داغی 

صورت می گیرد. 
ــاره محتوای این جلسه  بی بی سی شب گذشته درب
گزارش داد که اعضای اروپایی برجام، مکانیسم ماشه را 
فعال نکرده و به ایران مجدد »فرصت« داده اند.براساس 
این گزارش،  نمایندگان چین و روسیه پیشتر با فعال 
شدن فرایند بازگشت تحریم ها مخالفت کرده بودند. 
شب گذشته نیز کونگ فو، معاون وزیر خارجه چین که 
در محل مذاکرات حضور داشته به بی بی سی گفته است 
که چین با سازوکار بازگرداندن تحریم ها مخالف است 
اما این فرایند ماه آینده میلادی مجدد بررسی می شود. 
همزمان به گزارش تسنیم، سیدعباس عراقچی معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در پایان این نشست 
تاکید کرد: »در این نشست همه اعضا صحه گذاشتند 
که آمریکا ریشه تنش ها در برجام است. همه اعضا تاکید 
داشتند که بدون برخورداری ایران از برجام، نمی توان 

این توافق بین المللی را ادامه داد.«


